
29072 Martes 6 agosto 2002 BOE núm. 187

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
15940 RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2002, de la Secretaría

de Estado de Justicia, por la que se hace pública la
relación definitiva de aprobados en las pruebas selec-
tivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judi-
ciales (turno restringido de concurso de méritos), con-
vocadas por Resolución de 19 de julio de 2001, y se
dispone el ingreso en el Centro de Estudios Jurídicos.

Vistas y resueltas las alegaciones formuladas a la relación pro-
visional de aprobados y recibida del Tribunal calificador número 1,
la relación definitiva de aspirantes que han superado el concurso,
convocado por Resolución de 19 de julio de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 27 de septiembre),

Esta Secretaría de Estado, de conformidad con lo establecido
en los artículos 16 y 17 de la Orden de 30 de enero de 1988,
y el artículo 49 del Real Decreto 1924/1986, de 29 de agosto,
por el que se aprobó el Reglamento del Centro de Estudios Jurí-
dicos, ha acordado:

Primero.—Hacer pública la relación de aspirantes que han supe-
rado el concurso, remitida por el Tribunal número 1, que figura
en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Acordar el ingreso en el Centro de Estudios Jurídicos
a los aspirantes aprobados, con la consideración de funcionarios
en prácticas, a fin de seguir en dicho Centro el curso teórico-prác-
tico de selección, al que se refiere el artículo 17 de las normas
de la convocatoria y el Reglamento del Centro de Estudios Jurí-
dicos.

Tercero.—Señalar la fecha de 1 de octubre de 2002, a las once
horas, para el comienzo del curso en el Centro de Estudios Jurí-
dicos.

Cuarto.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso potestativo de reposición, ante esta Secretaría de Estado,
en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante los Juz-
gados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de
dos meses. El plazo se contará a partir del día siguiente de la
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Reso-
lución.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 25 de julio de 2002.—El Secretario de Estado, P. D.

(Orden de 29 de octubre de 1996), el Director general de Rela-
ciones con la Administración de Justicia, Carlos Lesmes Serrano.

Ilma. Sra. Subdirectora general de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

ANEXO

Relación definitiva de aprobados en las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales (turno
restringido de concurso de méritos), convocadas por Reso-
lución de 19 de julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
27 de septiembre), y se dispone el ingreso en el Centro de

Estudios Jurídicos

Núm. NIF Apellidos y nombre Nota

1 43.254.967-V Navarro Nuez, María Jesús . . . . . . 33,50
2 19.452.554-M Martínez Lozano, Ángel . . . . . . . . . 33,15
3 23.620.008-C Romero Sánchez, Fulgencio . . . . 32,80
4 77.071.218-N Pedro Sanz, M. Carmen de . . . . . . 32,65
5 43.251.522-E Badra Ravelo, Antonio . . . . . . . . . . 32,65
6 42.988.515-C Jiménez Alonso, Luis . . . . . . . . . . . 32,62
7 10.181.592-K Martínez Cantón, Ángel . . . . . . . . . 32,55

Núm. NIF Apellidos y nombre Nota

8 25.983.165-L Ramos Mendoza, Juan Luis . . . . . 32,55
9 31.309.561-Y Letrán Márquez, Antonio . . . . . . . 32,53

10 12.152.075-W Giralda San José, Carlos . . . . . . . . 32,50
11 50.024.726-W Sanz García, Carlos . . . . . . . . . . . . 32,50
12 8.900.823-F Albizu Morentín, Joaquín . . . . . . . 32,35
13 35.006.409-H Mateos González, Serafín . . . . . . . 32,10
14 28.342.245-N Curado Dana, Juan Dionisio . . . . 32,05
15 11.342.369-B Cubria Viñuela, Aurora . . . . . . . . . 32,00
16 1.822.264-C Lobo Zamora, Lorenzo . . . . . . . . . . 31,87
17 28.537.495-S Rubio Lara, Jesús . . . . . . . . . . . . . . 31,75
18 50.269.718 Grau García-Blanco, M. Dolores. 31,65
19 25.907.098-J Damas López, Antonio . . . . . . . . . 31,65
20 25.314.950-T Izquierdo Carbonero, Francisco

Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,64
21 50.065.649-P Blanco Anes, José Antonio . . . . . 31,63
22 77.293.878-D Morales Revuelto, Luis Simón . . . 31,56
23 29.757.790-E Vega Martín, Tomás de . . . . . . . . . 31,56
24 72.123.228-N Peña Pérez, Marina de la . . . . . . . . 31,56
25 80.112.392-B Tejada Hidalgo, Carlos . . . . . . . . . 31,54
26 24.318.574-F Martínez Lluesma, Joaquín . . . . . 31,53
27 77.087.394-L Judas Montoro, Pedro . . . . . . . . . . 31,50
28 40.873.283-Y Carola Cosialls, María Rosa . . . . . 31,47
29 32.619.547-G Vázquez Zárate, María del

Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,46
30 51.059.938-F Ortega Martínez, María Ángeles . 31,40

15941 ACUERDO de 3 de julio de 2002, del Tribunal cali-
ficador número 1 de las pruebas selectivas para ingre-
so en el Cuerpo de Secretarios Judiciales, Tercera
Categoría, turno libre, convocadas por Resolución de
19 de julio de 2001, por el que se establece el orden
de actuación de los opositores y el día, lugar y hora
para el inicio de dichas pruebas.

El Tribunal calificador número 1 de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales, Tercera Categoría,
turno libre, convocadas por Resolución de 19 de julio de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 27 de septiembre), ha resuelto,
de acuerdo con los Tribunales calificadores números 2, 3 y 4,
lo siguiente:

Primero.—Proceder al reparto de los opositores del turno libre
entre los cuatro Tribunales, empezando por la letra «O», toda vez
que no existen opositores cuyo apellido comience por la letra «Ñ»,
del modo siguiente:

Tribunal número 1: Opositores comprendidos entre Ochoa
López, Javier (documento nacional de identidad número
1.657.161) y Selva Vicedo, María Asunción (documento nacional
de identidad número 22.006.121), ambos inclusive.

Tribunal número 2: Opositores comprendidos entre Sempere
Quiles, Luisa (documento nacional de identidad número
21.486.295) y Cambronero Salvador, Ana María (documento
nacional de identidad número 34.824.132), ambos inclusive.

Tribunal número 3: Opositores comprendidos entre Camenforte
Campoy, Estefanía Anita (documento nacional de identidad núme-
ro 72.551.784) y González Blázquez, Raquel (documento nacional
de identidad número 50.465.183), ambos inclusive.

Tribunal número 4: Opositores comprendidos entre González
Campo, Francisco de Asís (documento nacional de identidad núme-
ro 25.166.446) y Núñez Valero, María del Pilar (documento nacio-
nal de identidad número 22.559.532), ambos inclusive.



BOE núm. 187 Martes 6 agosto 2002 29073

Se acordó, previo sorteo, por el carácter indivisible del número
de plazas convocadas y Tribunales nombrados, asignar a los Tri-
bunales número 1 y número 2, treinta y siete plazas, y a los Tri-
bunales número 3 y número 4, treinta y ocho plazas, cada uno.

Segundo.—Se fija como fecha de inicio de los exámenes orales
correspondientes al turno libre de los cuatro Tribunales el día
18 de septiembre de 2002, a las diecisiete horas, en la sede general
de los Juzgados de Instrucción, sitos en la plaza de Castilla, núme-
ro 1, de Madrid.

Tercero.—Convocar para el citado día 18 de septiembre de
2002, a las diecisiete horas, los siguientes opositores:

Tribunal número 1:

Ochoa López, Javier.
Ochoa y de la Red, Francisco.
Ochoa y de la Red, Jorge.
Olano Lombera, María Piedad.
Olazarán Vicente, Cristina.
Oliva Gutiérrez, Mónica.

Tribunal número 2:

Sempere Quiles, Luisa.
Sendra Sastre, Josefa.
Senise Hernández, Javier.
Serna Ramos, Elisa.
Serra Alonso, Susana.
Serra Domínguez, M. Carmen.

Tribunal número 3:

Camenforte Campoy, Estefanía Anita.
Camina Pérez, M. Elena.
Camino Piña, María del Mar.
Campa Campos, Teresa Sandra.
Campanero Medina, Gemma.
Campaña Torres, Juan Luis.

Tribunal número 4:

González Campo, Francisco de Asís.
González Campo, Luis Alberto.
González Carrasco, Rosa M.
González Conde, Diana María.
González Cruz, Alberto.
González de la Rubia, Ana Lourdes.

El resto de los opositores serán convocados al término de cada
sesión, en los acuerdos que se publicarán en el tablón de anuncios
de la misma sede.

Cuarto.—Los opositores deberán presentar para su identifica-
ción su documento nacional de identidad o pasaporte y justificante
de su solicitud de admisión a las pruebas.

Madrid, 3 de julio de 2002.—El Presidente del Tribunal cali-
ficador, Francisco Javier Achaerandio Guijarro.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

15942 ORDEN ECD/2007/2002, de 12 de julio, por la que
se aprueba la lista definitiva de aspirantes que han
superado el proceso selectivo para proveer plazas de
personal laboral fijo, categoría profesional de Ope-
rarios de Mantenimiento y Oficios, en el marco del
proceso de consolidación de empleo temporal en el
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte, convo-
cadas por Orden ECD/371/2002, de 14 de febrero.

Finalizadas las pruebas selectivas para proveer plazas de per-
sonal laboral fijo, con la categoría profesional de Operario de
Mantenimiento y Oficios, convocadas por Orden de 14 de febrero
de 2002 («Boletín Oficial del Estado» del 22), vista la certificación
del Tribunal calificador, y en cumplimiento de lo establecido en
la base 8 de la Orden antes mencionada.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobadas las listas definitivas de aspiran-
tes que ha superado el proceso selectivo.

Las listas completas de aspirantes se expondrán en el Ministerio
de Educación, Cultura y Deporte, en el Centro de Información
Administrativa de Administraciones Públicas, en las Subdelega-
ciones y Delegaciones del Gobierno en las Comunidades Autó-
nomas y en la Dirección General de la Función Pública.

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Orden las listas
definitivas de los aspirantes que han superado el proceso selectivo,
con indicación del número de orden, apellidos y nombre, docu-
mento nacional de identidad y puntuación obtenida, adjudicándose
las plazas atendiendo al citado orden de prelación.

Tercero.—Establecer de conformidad con lo dispuesto en la
base 8, apartado 2 de la Orden de 14 de febrero, un plazo de
veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado»,
para presentar la documentación relacionada en la misma, con-
tados a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden
en el «Boletín Oficial del Estado».

La no presentación de estos documentos en el plazo indicado,
salvo causa de fuerza mayor acreditada y apreciada por la Admi-
nistración, producirá la anulación de la admisión, sin perjuicio
de la responsabilidad en que el aspirante haya podido incurrir
por falsedad en la solicitud.

Cuarto.—La presente Orden y los actos derivados de la misma,
podrán ser impugnados de acuerdo con lo previsto en la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común (Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre «Boletín Oficial del Estado» del 27), modificada por la
Ley 4/1999, de 13 de enero («Boletín Oficial del Estado» del 14).

Madrid, 12 de julio de 2002.—La Ministra, P. D. (Orden
de 1 de febrero de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 9), la
Directora general de Programación Económica, Personal y Ser-
vicios, Engracia Hidalgo Tena.

Ilma. Sra. Directora general de Programación Económica, Personal
y Servicios.

ANEXO

Relación de aspirantes, por orden de puntuación, que han
superado el proceso selectivo para cubrir plazas de personal
laboral fijo, categoría profesional de Operario de Manteni-
miento y Oficios, en el marco consolidación de empleo tem-

poral en el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte

N.o de
orden DNI Apellidos y nombre

Puntuación
final

1 2.897.968 Conde Moreno, Juan Félix . . . . . . 87
2 1.310.802 Lezcano Barbero, Jesús . . . . . . . . 82,8
3 7.034.168 Beteta Casado, Reyes . . . . . . . . . . 80,8

15943 RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2002, del Consejo
Superior de Deportes, por la que se aprueban las listas
provisionales de admitidos y excluidos a la plaza de
personal laboral, fuera de convenio, Técnico Depor-
tivo, convocada por Resolución de 14 de junio de 2002.

Por Resolución de 14 de junio de 2002, de la Secretaría de
Estado, Presidencia del Consejo Superior de Deportes, por dele-
gación del Director general de Deportes, «Boletín Oficial del Esta-
do» del 27, se anunció convocatoria pública de oposición libre
para acceder a una plaza de personal laboral Titulado Superior,
fuera de convenio, Técnico Deportivo en este Consejo Superior
de Deportes, en el marco de la oferta de empleo público para
el año 2002, aprobada mediante Real Decreto 198/2002, de 15
de febrero, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» del 16.

Finalizado el plazo para la presentación de instancias, según
lo establecido en las bases de la mencionada convocatoria,


